ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG LƯƠNG SƠN

Số:       /UBND
V/v kê khai bổ sung thuế sử

dụng đất PNN cho chu kỳ ổn

định giai đoạn 2022-2026

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lương Sơn, ngày      tháng    năm 2022

Kính gửi:  - Các ông (bà) tổ trưởng tổ dân phố

Thực hiện Công văn số 4431/CTTNG-HKDCN ngày 09/11/2021 của Cục

Thuế tỉnh Thái Nguyên về việc lập bộ thuế sử dụng đất phi nông nghiệp năm 2022.

Sau khi thực hiện, đến nay vẫn còn một số hộ của các tổ dân phố chưa thực hiện

kê khai để thực hiện nghĩa vụ thuế.

Để thực hiện việc thu thuế sử dụng đất phi nông nghiệp được đúng và đủ,

UBND phường Lương Sơn đề nghị các ông (bà) tổ trưởng dân phố thực hiện rà

soát tất cả các hộ trong tổ dân phố có đất sử dụng với mục đích phi nông nghiệp

và đôn đốc các hộ chưa thực hiện kê khai năm 2022.

- Triển khai phát tờ khai, thu tờ khai thuế SDĐPNN mẫu số 01/TK-

SĐPNN ban hành kèm theo Thông tư số 80/2021/TT-BTC thực hiện xong trước

ngày 28/02/2023. (Đối với những trường hợp chưa kê khai năm 2022).

 Hồ sơ lập bộ gồm có: + Kê khai thuế theo mẫu số 01/TK-SDĐPNN ban

hành kèm theo Thông tư số 80/2021/TT-BTC ngày 29/9/2021 của Bộ Tài chính,

hồ sơ kèm theo tờ khai:

+ Bản phô tô các giấy tờ liên quan đến thửa đất chịu thuế như: Giấy

chứng nhận quyền sử dụng đất; căn cước công dân.

+ Bản phô tô các giấy tờ chứng minh thuộc diện được miễn, giảm thuế

theo quy định tại Điều 10, Điều 11 Thông tư số 153/2011/TT-BTC ngày

11/11/2021 của Bộ Tài chính (nếu có).

Các ông (bà) tổ trưởng TDP mới nhận nhiệm vụ liên hệ với đ/c Trần Thị

Hương Thảo -  CB ủy nhiệm thu thuế PNN lấy sổ bộ thuế năm 2022 để làm căn

cứ rà soát).

Vậy UBND phường Lương Sơn đề nghị các tổ trưởng TDP triển khai thực

hiện triệt để các nội dung trên để sổ bộ thuế sử dụng đất phi nông nghiệp được

hoàn thiện đẩy đủ theo quy định./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Đảng ủy – HĐND phường;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

                   Dương Thị Lưu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-03T11:25:35+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Dương Thị Lưu<luudt.luongson@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2023-02-03T13:07:30+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Ủy ban nhân dân phường Lương Sơn<luongson.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2023-02-03T13:07:37+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Ủy ban nhân dân phường Lương Sơn<luongson.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2023-02-03T13:07:44+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Ủy ban nhân dân phường Lương Sơn<luongson.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2023-02-03T13:08:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Ủy ban nhân dân phường Lương Sơn<luongson.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!